nuestra, como aquella ha sido perdida. Dada en la ciudat de Caragoça a VIIII del 
mes de deziembre anno del nacimiento de nuestro Sennor mil CCCCLXXXXIII. 

Yo la reyna 
Nichil solvat quia pro reffectione  
alterius consilis de perdite 
F. Castell pro taxatore 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma visa per Rodericum  

doctorem pro thesaurario et 
conservatore  
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generalibus 

228 

1493 dicembre 12. Saragozza. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a Ramón Perellos di Tàrrega, Francesc 

Salvador, dottore in legge di Cervera, e Jaume Jonques di Tàrrega, di 
istruire un’indagine sul baiulo Joan Cescases e su tutti gli assessori e 
ufficiali che hanno operato nel suo ufficio, come si era soliti fare alla fine 
della durata triennale del mandato.  Nel caso in cui non si possa concludere 
l’indagine nei quattro mesi previsti, dovranno essere gli stessi a risolvere 
la questione senza ulteriori compensi, provvedendo infine alla nomina di un 
notaio e alla eventuale sostituzione di uno di loro, qualora non potesse 
ottemperare all’incarico. 

[f. 130 r.-v.] 

Ville Tarrege 
Elisabet regina et cetera. Nobili et dilectis ac fidelibus nostris Raymundo de 
Perellos, domiciliato in nostra villa Tarrege, Francisco Salvador, legum doctori ville 
Cervarie, et Iacobo Iunques, habitatori dicte vile Tarrege, salutem et dilectionem. 
Cum iuxta constituciones Cathalonie generales de triennio in triennium in carnis |5 

privo baiulus dicte ville Tarrege et eius assessori ac scriba curie baiulie dicte ville 
debeant amoveri et contra eos et quemlibet eorum  inquiri et volumus quod 
transacto presenti triennio quod finiet in die carnis privi anni videlicet millesimi 
quadringentesimi nonagesimi quarti proxime venturi inquiratur contra Ioannem 
Cescases, qui offiicum baiulie dicte ville |10 tenuit et exercuit pro dicto triennio et 
eciam assesores suos ac scriptores et alios officiales dicte curie. Iccirco confidentes 
ad plenum de fide, industria ac animi integritate vestrum prestito tamen prius per 
vos et quemlibet vestrum iuxta seriem capituli super hoc editi, iuramento et 
homagio in posse illius officialis ad quem spectet ut est alias iam consuetum 
dicimus, |15 comitimus et mandamus quod contra dictum baiulum, assessores, 
scriptores et alios officiales dicte curie bene et legaliter inquiratis, condempnetis 
vel absolvatis eosdem secundum formam capituli memorati quibus eciam 
iuramento et homagio vos astringi volumus quod casu quo predictas inquisiciones 
intra quatuor menses iuxta formam memorati capituli non |20 determinari contigerit 
vos sine nova commissione, salario et expensis teneamini quam scicius poteritis 
diffinire et determinare easdem lapsu dictorum quatuor mensium in aliquo non 
obstante quodque secundum vestram bonam concienciam eligetis bonum et 
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ydoneum notarium qui iuramentum constitucionis super his edite teneatur prestare 
nec contra hec |25 precibus, monicionibus vel inductionibus condescendetis cum vos 
ad hec eum eligere teneamini iuxta tenorem capituli editi in ultima curia Montis 
Albi quod quidem iuramentum et homagium vobis et quolibet vestrum prestandum 
auctoritate nostra recipi volumus per em ad quem spectat cui voces et vices nostras 
plenarie comitimus per presentes |30 quasquidem inquisiciones facietis et fine debito 
terminabitis iuxta formam dicti capituli et si aliquis vestrum trium non posset 
interesse vel intervenire in predictis reliqui duo nomine et pro parte nostra possitis 
alium eligere et vobis associare, qui una vobiscum procedat super predictis 
secundum formam predictam et ille quem in dicto casu |35 eligeritis et asociaveritis 
vobis faciat iuxta formam superius expressam iuramentum et homagium quod 
auctoritate et nomine nostris per vos recipi ordinamus apellaciones autem si quas 
sentenciis vestris emiti contingerit iuxta dicti capituli continenciam admitetis. 
Datum |f. 130 v. Cesasauguste850 die XII decembris anno a nativitate Domini 
milleismo CCCCLXXXXIII.